

---

# ***DNA Diagnostic A/S***

Voldbjergvej 14, 8240 Risskov

## **Årsrapport for 2015**

---

CVR-nr. 66 11 98 15

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 18/5 2016

Niels Lomborg  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsrapporten 10

Regnskabspraksis 13

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

DNA Diagnostic A/S  
Voldbjergvej 14  
8240 Risskov

Telefon: 87 32 30 50  
Telefax: 87 32 30 59  
Hjemmeside: [www.dna-diagnostic.com](http://www.dna-diagnostic.com)

CVR-nr.: 66 11 98 15  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Aarhus

## Bestyrelse

Niels Lomborg, formand  
Poul Ernst Rasmussen  
Mogens Sønderup  
Mikkel Sønderup

## Direktion

Mogens Sønderup

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Nobelparken  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

# Beretning

## Hovedaktivitet

DNA Diagnostic A/S er en danskejet biotekvirksomhed, der beskæftiger sig med udvikling, forskning og produktion af real-time PCR baseret diagnostiske testkits til brug indenfor gen/bioteknologi med focus på fødevarerindustrien og human diagnostik.

Produkterne er hurtige i tid, robuste, nemme at håndtere samt sensitive i måling af resultater, hvilket er krav og ønsker fra industrien samt myndigheder.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud DKK 3.962.294, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 15.857.483 svarende til en soliditetsgrad på 78%.

Resultatet anses for at være meget tilfredsstillende, idet udviklingen i omsætningen har været pænt stigende.

Salg af Hemavision produkter til test ved leukæmi sker primært via distributører. Vi har i 2015 udvidet antallet af distributører, hvilket vil blive yderligere intensiveret i de kommende år på flere interessante markeder.

Vores produkter til Fødevarerindustrien sker ved direkte salg.

Vi har udviklet en fuld serie til test for yverbetændelse – Mastit4 – og produkterne er blevet pænt modtaget af vores kunder samt markedet generelt.

Vi har samtidig udviklet en ny Salmonella test – Salmonella Velox – der er verdens hurtigste PCR baseret test. Testen kan anvendes i hele kød-, fjerkræ- og fiskeindustrien. Produktet er NordVal certificeret, og vi forventer et større salg af dette produkt.

Selskabet er flyttet i nye og større lokaler og er dermed klar til udvikling af nye testkit samt større produktion. Nye produkter vil blive frigivet i løbet af 2016.

Datterselskabet Hemavision A/S er fusioneret ind i DNA Diagnostic A/S med virkning fra 1. januar 2015.

## Forventninger for det kommende år

Forventningerne til 2016 er positive, idet øget salg af de nye produkter samt udvikling af nye diagnostiske testkit vil bidrage til et forbedret resultat for 2016.

# Beretning

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>9.889.343</b>	<b>4.851.696</b>
Personaleomkostninger	1	-3.676.629	-2.705.999
<b>Resultat før afskrivninger</b>		<b>6.212.714</b>	<b>2.145.697</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.211.625	-117.062
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>5.001.089</b>	<b>2.028.635</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	19.593
Finansielle indtægter	2	45.977	51.041
Finansielle omkostninger		0	-2.229
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.047.066</b>	<b>2.097.040</b>
Skat af årets resultat	3	-1.084.772	-490.964
<b>Årets resultat</b>		<b>3.962.294</b>	<b>1.606.076</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		3.962.294	1.606.076
		<b>3.962.294</b>	<b>1.606.076</b>

# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		5.883.222	0
Udviklingsprojekter under udførelse		1.747.960	3.533.127
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>7.631.182</b>	<b>3.533.127</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.438.579	455.920
Indretning af lejede lokaler		700.000	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>2.138.579</b>	<b>455.920</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	0	733.415
Andre tilgodehavender		135.550	131.268
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>135.550</b>	<b>864.683</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>9.905.311</b>	<b>4.853.730</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.322.796	602.676
Færdigvarer og handelsvarer		549.415	722.407
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.872.211</b>	<b>1.325.083</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.540.479	1.263.690
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.405.097	5.065.726
Andre tilgodehavender		240.847	436.410
Periodeafgrænsningsposter		106.403	301.726
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.292.826</b>	<b>7.067.552</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.281.317</b>	<b>342.006</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>10.446.354</b>	<b>8.734.641</b>
<b>Aktiver</b>		<b>20.351.665</b>	<b>13.588.371</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		6.933.000	6.933.000
Reserve for opskrivninger		755.077	0
Overført resultat		8.169.406	4.207.112
<b>Egenkapital</b>	<b>7</b>	<b>15.857.483</b>	<b>11.140.112</b>
Hensættelse til udskudt skat		1.925.695	754.445
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.925.695</b>	<b>754.445</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.437.731	682.457
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	5.036
Selskabsskat		119.028	0
Anden gæld		1.011.728	1.006.321
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.568.487</b>	<b>1.693.814</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.568.487</b>	<b>1.693.814</b>
<b>Passiver</b>		<b>20.351.665</b>	<b>13.588.371</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		

# Noter til årsrapporten

	2015 DKK	2014 DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.416.552	2.490.705
Andre omkostninger til social sikring	91.694	71.932
Andre personaleomkostninger	168.383	143.362
	<b>3.676.629</b>	<b>2.705.999</b>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	45.976	50.044
Andre finansielle indtægter	1	997
	<b>45.977</b>	<b>51.041</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	119.028	0
Årets udskudte skat	965.744	482.539
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	8.425
	<b>1.084.772</b>	<b>490.964</b>
<b>4 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Færdiggjorte udviklingsprojek- ter DKK	Udviklingspro- jekter under ud- førelse DKK
Kostpris 1. januar	0	3.533.127
Tilgang ved fusion	2.948.329	0
Tilgang i årets løb	0	3.208.255
Overførsler i årets løb	4.993.422	-4.993.422
	<b>7.941.751</b>	<b>1.747.960</b>
Tilgang ved fusion	982.776	0
Årets afskrivninger	1.075.753	0
	<b>2.058.529</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>5.883.222</b>	<b>1.747.960</b>

# Noter til årsrapporten

## 5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	835.253	0
Tilgang i årets løb	150.483	700.000
Kostpris 31. december	985.736	700.000
Årets opskrivninger	968.048	0
Opskrivninger 31. december	968.048	0
Ned- og afskrivninger 1. januar	379.333	0
Årets afskrivninger	135.872	0
Ned- og afskrivninger 31. december	515.205	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.438.579</b>	<b>700.000</b>

## 6 Kapitalandele i dattervirksomheder

	2015 DKK	2014 DKK
Kostpris 1. januar	750.000	750.000
Afgang i årets løb	-750.000	0
Kostpris 31. december	0	750.000
Værdireguleringer 1. januar	-16.585	-36.178
Årets afgang	16.585	0
Årets resultat	0	19.593
Værdireguleringer 31. december	0	-16.585
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>733.415</b>

## Noter til årsrapporten

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Hemavision A/S	Aarhus	TDKK 500	100%

### 7 Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	6.933.000	0	4.207.112	11.140.112
Årets opskrivning	0	755.077	0	755.077
Årets resultat	0	0	3.962.294	3.962.294
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>6.933.000</b>	<b>755.077</b>	<b>8.169.406</b>	<b>15.857.483</b>

Selskabskapitalen består af 69.330 aktier à nominelt DKK 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

### 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

	2015 DKK	2014 DKK
Inden for 1 år	18.660	87.104
Mellem 1 og 5 år	9.090	9.080
	<b>27.750</b>	<b>96.184</b>

Der er indgået en ny huslejekontrakt, der er uopsigelig frem til 1. april 2021

	4.080.375	175.219
--	-----------	---------
